
1 

 
Администрация города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 192 от 16.03.2021 

г. Оленегорск 
 

О создании муниципального опорного центра дополнительного образования детей на базе муниципального 
учреждения «Информационно-методический центр» 

 
В целях эффективной реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование», утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому 
развитию и национальным проектам от 18.03.2019 № 3, формирования современных управленческих решений и 
организационно-экономических механизмов в системе дополнительного образования детей муниципального 
образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, постановляю: 

1. Создать муниципальный опорный центр дополнительного образования детей на базе муниципального 
учреждения «Информационно-методический центр». 

2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном опорном центре дополнительного образования детей в 
муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.  

3. Определить координатором муниципального опорного центра дополнительного образования детей комитет по 
образованию Администрации города Оленегорска. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города – 
председателя комитета по образованию Орлову Л.Ф. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
О.Г.Самарский, 

Глава города Оленегорска с подведомственной территорией. 
 

 


